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
dr_werner@uol.com.br

R: Blumenau, 178 - Sala 610 - Centro: Ed. Med Clínicas - Joinville • se

Horst Baümle

Xisto de Souza e a mulher Sally Trapp, ela responsável
pela administração do Saint Sebastian Flat, juntamente
com a empresa Hospedare

Horst 8aümle

O casal Luiz Carlos e Vandélia Floriani, proprietários da Floriani

Equipamentos, honrados com o Prêmio de Destaque Ecônomico de Corupá
recebido em recente evento realizado no município pela Prefeitura de Corupá
e Aciac (Associação Comercial, Industrial e Agropecuária de Corupá)

•

ESPECIALISTA EM
ORTODONnA

E ORTOPEDIA FACIAL

275-2006
R: João Pitolli 153· Centro· J uá do Sul
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PA'RCERIA DE NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS
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GUARAMIRIM - casa de alvenaria.,
2quartos, sala, eoz.,bwe. Lot. 28
Agosto. R$ 15.000,00 + pare.

'I>
••

JARAGUÁ ESQUERDO- Rua da Paz -

lateral, e/1 suíte, 4 quartos, sala, coz.,
demais dep. Área eonstr. 240m2. R$

110.000,00.

75-D'
9987'-10

BARRA - Lot. Ouro Verde, esq., c/
376m2• R$ 15.000,00

CENTENÁRIO - terreno de
(17x36,5m) 620m2• R. Germano

Wager. R$ 29.000,00

JARDIM FRANCISCO - Terreno,
murado, c/352m2. R$ 13.000,00

+ 71x R$ 210,00

ÁGUA VERDE - rua dos escoteiros,
e/4 qtos, sala, coz., copa, lav., bwc,

gar., R$ 75.000,00 nego

VILA RAU - c/ 3 qtos, 2 salas, coz.,
bwc, lav., chur. e gar. Terreno c/ +

ou - 570m2• R$ 49.000,00

VILA RAU - c/ 125m2 e 1erreno c/ 330m2,
suí1e, 2 donm., bwc, sala, coz., garagem,
aoabamenlo em massa oanida e gesso,

murada e portão eletrônico . R$ 68.000,00

CENTENÁRIO
- R. Alwin

Otton, 190, c/
2 suítes, 2

qtos, 2 bwc, 2
salas + dep.,

c/280m2
construídos. R$
90.000,00

•

GUARAMIRIM
Casa mista, Lot. •

Beira Rio, cf 3 qtos,
sala, eoz., bwe, lav., •

gar., área lazer. R$
26.500,00 +

pare.
•

. SÃO LUIS
Sobrado cf 1 suíte
+ 3 qtos, 2 salas,
eoz., copa, lav.,
bwe, gar., R$

130.000,00 ou

R$ 70.000,00
+ pare.

LOT�MENTO
VERSALLES

terreno com 641m2•
R$ 34.000,00

- -

LOCAÇAO GALPOES

VIEIRAS - terreno c/848m2, próx.
Kienen Bebidas. R$ 28.000,00

CENTRO - Terreno, R. Luiz Spezia,
c/390m2• R$ 2§.500,OO

• • •
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Oírassol
,

IMOVEIS

371�7931irPABX

• COMPRA
• VENDE
• ALUGA

• ADMINISTRA

E-mail-girassolimoveis@terra.com.br

Coo. 1077 - figueira - casa em alvenaria com

144m2, 2 dormitórios e demais dep. RS
58.000,00

Cód. 3115 - Ana Paula - Terreno no cf
350m2 (14x25) - Ana Paula IV.

R$11.000,00 ou R$ 5.000,00 (saldo
em 24x).

cód. 1170 - Vila
Rau - 02 aptos -

.

299m2 - 01 suíte.
+ 05 qtos e

demais dependo -

06 vagas
garagem. R$
95.000,00

Cód. 3027 - Czerniewicz - terreno com

339.5m2 - Rua Richard Piske R$ 24.000,00

Cód. 2064 - Apto Centro. - 188m2 - 01 suíte,
02 quartos, sala, copa, churrasqueira na

Sacada, cozinha, dependo empregada. Garagem
para 02 carros, salão de festa. RS 70.000,00

Cod.3118· Terreno - Jguá Esquerdo - Rua
João C. Stein - 480m2 - Casa de madeira

será retirada do lugar. R$ 30.000,00

Cód. 1167 . centro- Casa alvenaria com 400m2
- terreno 1.000m2 - 01 suíte + 05 quartos e
demais dependo Com 05 vagas degaragem. R$
300.000,00- aceita troca poraptomenor valor.

Cód. 1162 - Centro - casa 154,89m2, 4 qtos
e demais dep. Terreno 342,60. R$115.000,00

Cod.1165 Sobrado - Amizade - Res.

Versailes 245 m2 _;; 01 suíte + 02 quartos
e demais dep. Terreno 420m2•

RS 93.000,00

cód. 1169 - Vila Lalau - 03 quartos e

demais dependo - 180m2 - R$ 55.000,00

Cód. 2063 - Apto Ed. Vila

Nova '-- 03 qtos e demais

dependo R$o50.870,OO -

Entrada de

R$ 25.000,00 +Finan.

CEF ( Valor prestação
R$ 394,00).

cód. 3119 - Terreno com 17.788,75 m2
- Rio da Luz (próx, ADV Aurora) -

R$ 450.000,00 - Estuda Parcelamento.

ALUGA-SE
Centro - Ed. Schiochet -

. apto cf 01 suíte + 02
.

quartos - Fica cozinha sob
medida e moveis, BWC e

quartos. R$ 600,00 +

condomínio.
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RUA ANGELO RUBINI, 1046
-376-0015
barrasul@netUrio.com.br •

RIOS DOS CEDROS Chácara com

179.977,00m2, toda e";' pastagem, casa madeira com
135,00m2 e mais dois ranchos um com 60,Om2 e

outro com 35,00m2, 3 lagoas, terreno com topografia
regular, sendo área plana 40.000,00m2 para fazer
arado, árvores frutíferas, laranja, tangerina, limão,
pêssego, pêra, etc. localizada na Estrada Rio Palmeiras,
Rio dos Cedros, distante 35km da BARRA - R$
50.000,00 - R$ 30.000,00 entrada, saldo a

combinar, aceita carro até R$ 10.000,00.

BARRA - 2 casas alv., c/ 87,50m2 cada uma, 2 qtos,
bwc, + galpão em mad. e escrito em alv., c/ 320;00m2,
instalado auto mecânica e chapeação, terreno c/
1.s.15,00m2 (25x63) todo murado, portão eletrônico­
R$ 160.000,00 aceita carros no negócio até R$
80.000,00

• ... • •

BARRA DO RIO CERRO· Casa alv. c/ 190,00m2,
terreno c/ 405,00m2 (13,5Ox30), laje e forro madeira,

.

3qtos, sala, copa, cozo lavanderia 2BWC, garagem, todo
murado, Rua José Rosa ,761, lote D-12 - R$ 55.000,00
ou R$ 35.0000,00 saldo a combinar, aceita carro até R$

SÃO LUIZ - Sobrado com 504,00m2, terreno
465,00m2(15x31), 1° piso área comercial com

234,00m2, 4 BWC, piso superior com 270,00m2,
4qtos, sendo um suíte com hidromassagem, 3 BWC,
sala, copa, cozo lavanderia, despensa, sacada, salão
de festas com churrasqueira, garagem para dois
carros, instalação a gás pronta, localizada na Rua'
João Franzner n° 400 - São Luiz - R$ 190.000,00
- aceita outra casa até R$ 70.000,00, Vila Nova,
Jaraguá Esquerdo ou na praia de Itajubá, Barra Velha
até R$ 50.000,00, carro até R$ 15.000,00, terreno

•

Rua: CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 1207 - Jaraguá do Sul/ SC

vilsoncorretor@terra.com.br

RIO CERRO II - Chócara com 70.000,00m2 :
(70x1000), casa alvenaria com 345,00m2, 4qtos,
2BWC, copa, coz.garagem dois carros,

lavanderia, churrasqueira, forno à lenha, mais
outra casa em madeira com dois qtos, sala, cozo
BWC, garagem, mais dois ranchos um com

21 ,00m2 e outro com 15,00m2, 3lagoas, terreno
c/cachoeira e nascente, Ioccllzodo na SC-416, •

Rio Cerro II, distante 15 km do Centro - R$
150.000,00 ou 50% de entrada saldo até 6

meses, aceita casa até R$ 50.000,00 e carro até
R 12.00000

BARRA - casa mad. c/ 150,00m2, terreno c/ :
764,24rn2 (20x23,88), 3 qtós,'sala, copa, coz.,
lav., gar. Rua Angelo Rubini, 87 -

R$ 115.000,00 - aceita Jeep Toiota até R$
20.000,00

•

Fone 371-2357N
Corretor de Imóveis

CRECI4936

PARQUE AGUÁTICO· ÁREA TOTAL 142.000M2,
c/ 1 PISCINA DE 600M2, 2 CHALÉS, 2

TOBOÁGUA, BAR. À 500MTS DA ROTA DAS
CACHOEIRAS DE CORUPÁ. R$ 240.000,00

BARRA RIO CERRO .

CASA DE MADEIRA COM
PAREDE DUPLA, COM

88M2, 3 DOR-MITÓRIOS E
DEMAIS DEPEN-DÊNCIAS.
RUA WALTER STEINKE R$

39.000,00

•
"

•

TRÊS RIOS DO NORTE -

CASA EM ALVENARIA COM 2

QUARTOS, SALA, COZ.,
BWC, TERRENO COM

290,64M2. RUA DA CANCHA,
S/Nº.
R$ 39.00000

•

BARRA RIO CERRO .

2 CASA EM ALVENARIA
COM 104M2 E 73M2.

RUA JAIR BAUNGARTEL
R$ 75.000,OÓ·
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Condomínio Residencial SunFlower
- Rua José Emmendoerfer (Próx.
Marechal) - Aptos. nº 101, 106 e

305, c/123m2 - suíte + 1 qto. e

demais dep. Entrada de R$
48.814,00 e assumir parcelas de
R$ 990,00 corrigidas pelo Cubo

Rua Adolfo Sacani, 36 - Apto. com
306m2, com suíte + 2 qtos, dep, de
empr., 2 gar, e demais dep. Edifício
c/ grande Salão de Festa, chur.,
sauna, sala de ginástica, sala de

jogos, piscinas, quadra esportiva,
quiosque e play-ground. Preços de:

R$ 165.000,00 à R$ 180.000,00
si aeab. interno (pare. direto el o
prop.)Apto 302 acabado c/ madeira
e porcelanato. R$ 220.000,00

Mareatto. esq. com Clemente
Baratto - Salas comercial executi­

vas, c/ gar, para venda, a partir de
R$ 56.000,00, sem acabamento,
ou para locação, c/ 'gar. Preços a

partir de R$ 400,00

ED. Argus - cf suíte + 2 qtos, e
demais dep. - semi-mobiliado - bom
acabamento. Rua Jorge Lacerda,
270 .. R$ 100.000,00

Ed. Hortencia com 1 quarto,
sala de estar/jantar, cozinha
e lavanderia com 1 vaga de

garagem. R$ 45.000,00

Terreno com 905m2 R. Prof.
Antonio E. Airoso. A 100m da
Arte Lage. R$ 50.000,00

Casa alv. NOVA - cf 200m2•
Terreno cf 405m2 - suíte + 2

qtos e demais dep. Rua
Vergilio Pedro Rubini, lote 41,

Barra. R$ 125.000,00

Terreno com 341m2, ( 15X23 )
Bairro Amizade. Valor R$
18.000,00

Terreno com 504m2. R. Maria f.

Gerent Klein. Prox, Salão União­
Vila Lenzi. R$ 16.500,00

ALUGA-SE OU VENDE-SE
GALPÃO INDUSTRIAL NOVO

cf 1300m2 e terreno cf 10.000m2,
localizado na SR 280 - Km 84 -

Corupá (em frente a Marisol).
Valor de locação: R$ 5.000,00.
Valor de venda: R$ 500.000,00.

Senh�res Proprietários:
Estamos cadastrando
imóveis para venda é

locação.
LITORAL

EM

PiÇARRAS
Apto. nº 303,

c/171m2, em constr.- suíte
+ 2 qtos, sala estar/jantar,
bwc social, cozinha/chur.,

sacada, área de serviço, c/ 2
vagas de gar.: Prédio cf

quadra poli esportiva, salões
de festa - Rua Nereu Ramos. ,

R$ 120.0ÓO,00 - Entrada de

R$ 60.000,00 + 10x R$
6.000,00 corrigidas pelo cub

r-------------------,

I
I
I
I
• Sítio com 72 rnorgos, casa de madeira, a 11�m do centro.

R$ 50.000,00

: • Casa de "madelra com 136m2, 2 anos, 4 quartos, sala,

I cozinha, 1" bwc, 1 garagem, terreno com 800m2• Bairro

I Isabel. R$ 38.000,00
'

I • Casa com 80m2, 2 quartos, 1 bwc e demais dependên­

I cias, terreno com 450m2• Bairro Seminário. R$ 25.000,00

I
I
I imóvel em Jaraguá)
I ._ Casa de alvenaria com '200m2, sendo 3 quartos, 2 bwc,

I
I

CORUPÁ

• Casa de alvenaria com 282m2, sendo suíte, 3 quartos e

demais dependências. Bairro Centro. R$145.000,00 (Aceita

1 vaga de garagem, ter.reno com 360m2• Bairro Seminário.

R$ 90.000,00
L � �

r------.,......,----,

I LOCAÇÃO RESIDENCIAL
, I

I• Ed. Amaranthus - suíte + 2 qtos, dep. emp. -IR$1.100,00
I. Ed. Dianthus -1 suíte + 2 qtos, c/ móveis de I
COZo e lav. - Centro - R$ 800,00

'

.

II. Ap. Ilha da Figueira, c/ 2 qtos, 1 bwe e demais

I dep. - R$ 300,00 I
I• Rio Molha - casa alvenaria, rua Adolfo Puttjer, I409, c/ 04 quartos e demais dep. R$ 550,00
I. Vila Lenzi - apto, rua Antonio Carlos Ferreira, I
1950, c/-02 quartos e demais dep. R$ 290,00. I• Ed. Petúnia - R. José Emmendoerfer, 1533,

I Apto c/ 01 quarto e demasi dep., c/ garagem. I
I R$ 300,00. I• Ed. Hortêneia - R. José Emmendoerfer, 1549,

I Apto cf 01 quarto e demais dep., c/ garagern.]
IR$ 300,00 I• Ed. Phoenix - Centro - R. Barão do Rio Branco,
1480, Apto c/ 01 suíte + 02 quartos e demais I
I dep. A partir de R$ 600,00. I• Ed. Erica - Centro - R. Guilherme Hering, 70,
I Apto c/ 02 quartos e demais dep. R$ 3l?0,00. I
I •.Apto (Próx, Doce Mel) c/ 01 quarto e demais, I
I
dep. R$ 320,00.

I
I LOCAÇÃO COMERCIAL I
• Ed. Bárbara - R. Epitácio Pessoa, 532 - salas,

II c/40m2, 12 andar - R$ 400,00

I. Ed. Bárbara - R. Epitáeio Pessoa, 532 - salas, I
c/40m2, 22 andar - R$ 350,00
I. Ed. Érica - R. Guilherme Hering, 70 - loja I
I térrea, c/55m2 - R$ 300,00, �

I
I• Ed. Hortêneia - R. José Emendoerfer, 1549 -lisala térrea - 36m2 - R$ 200,00

I. Ed. Tower Center - salas de 101m2 a 138m2, I
'

c/ gar. R$ 400,00 a R$ 600,00
I. Centro Comercial - R. Mal. Deodoro, 1594-1
1 salas diversas, c/32m2 cada. R$ 280,00/ I
250,00
I. Loja térrea - R. Preso Epitáeio Pessoa, c/I
1460m2 - R$ 3.900,00 I
I• Sala coml., na Rua Epitáeio Pessoa, 570, de I30 a 48m2• R$ 300,00 a

'I R$ 470,00
,.

1
I• Terreno - Rua 25 de Julho (ao lado campo de

Ifutebol). R$ 220,00 .

I. Corupá-sala comercial c/220m2• R: Roberto I
,seidel, 1217. R$1.000,OO I
I VENDAS RESIDENCIAIS I
I• Centro - Casa C/164m2. Terreno c/ 900m2 I- R. Mal. Deodoro - R$ 211.000,00 (próp. p/
I comerciai). Aceito parte pgto, 1 apto centrata]
I�s I.Casaem alv. -Champagnat-R. Celestino Depine,
1394 - c/200m2 de área consto c/ suíte + 2 qtos I
I e demais dep:

- R$ 130.000,00 I• Apto, 1 quarto, sala, eoz., área de serviço. R:
I Jorge Lacerda, 169. R$ 32.000,00 I
I. Vila Lenzl- sobrado em alv., cf 250m2 (suíte + I3 qtos) - R. Francisco Piermann. R$ 200.000,00
I.Casaemalv.,e/200m2, suíte+2qtosedemais I
I dep., c/405m2

- seminovo. Rua Virgílio Pedro IRubini, Lot. Girolla - R$125.000,00
l.casaemalv.,c/2qtosedemaisdep,-Três Rios I
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
135:000,00. (Aceita-se parcela- II a Supermercado, escolas e da

Imento), . II Unerj-. Valor R$ 95.000,00.
Barra do RIO Cerro. - Ref. 36, -

Aceita como parte de pa-
ICasa com 03 dormltórios e demais II t A� t'
dependências, terreno com gamen O ....sa ou car�o a e

17.500,oom2. Valor de R$ II R$ 30.000,00. Ideal pi mves-

114Q,_OOO",ºº ....... ..J Ltiment.os_Qocação)__ ..J

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



•

•

8 CORREIO DO POVO
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•

DÊ ESTfI 5EGUftflttÇfl PflftA 50fl FAMíLIA.

õsiilõ Seguro
ÓTIMA

LOCALIZAÇAO
Terreno éf 282,00m2 e

casa c/e mac/eira cf
84,00m2• Rua Heleoc/oro

Borges, próx. Duas Roc/as.
RS 40.000,00

OPORTUNIDADE
Excelente casa em

construfão, cf 150,00m2
terrenocf420,00m2•
Próx. Posto Cidade da
Barra. RS 50.000,00

•

•

lO 01 SJite, 02 dormitórios
.. Socada com Ghur l"Q$�ei I'Q
'" 01 ou 02 VQgQ.S de garagem
'" Salélo de fesres
.. PIQY"'9round
.. Localí:zoção: Vila Nova

•

'" 7 andares

•

Condições facilitados de pagamento
direto com o construtora

A

VOCEPODETERUMA

BELAVISTA

fi; YI�T�
í

JOÃO PESSOA - cf 1 suíte, 2 qtos, sala, copa,
coz., bwc, lav. e garagem.

RS 45.000,00

CORUPÁ - cf 1 suíte, 2 qtos, sala, copa, coz., bwc,
lav., chur. e garagem. Próx. ao seminário.

RS 85.000,00

Ref. 3806 CENTRO - Ed. Menegotti, COBERTURA cf
20B,59m2 contendo 1 suíte, 2 dorm., sala, copa, coz., bwc.,

lav., gar., churrasqueira. RS 97.000,00. Aceita
propostas

Ref. 3802 - VILA NOVA - 3
dormitórios - 1 ou 2 vagas de garagem -

Salão de Festas - Playgrond - 7 Pavimentos
c/ elevador - Financiamento direto c/ a

aconstrutora. Ótima localização

EDIFICIO MONACO

Ref. 5005 CENTRO - Salas Comerciais na Reinaldo
Rau. Térrea RS 50.000,00 - ,.Piso - 30.000,00

ED. SCHIODINI- SALA COMERCIAL na Rua Mal. Deodoro
da Fonsem- cf B4,OOm2, 4' andar. RS 50.000,00.

Entrada + parcelamento

Ref. 3801 - CENTRO - APTO ED. MÔNACO
- C/2 dormitórios, sacada, salão de festas, play

qround, ótima localização.
Parcelamento direto c/ a construtora.

Ref. '002 VILA LALAU - Próx. Salão Vieirense.

Sobrado cf suíte + 3 qtos, cf 340,OOm2• RS
70.000,00 Aceita apto ou casa de menor

vaiar, carro e parcelamento.

Centro - Ed. Klein - Apto com 1 suite + 2 dorm. e

demais dependencias. Valor Negociável."'"

ED. MATHEDIII- Rua João Planincheck . Nova Brasilia cf
3 qtos, sala, copa, coz., lav., bwc, gar., ótimo acabamento. RS

50.000,00.

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se

achave@netuno.com.br

Fone: (047) 275-1594/PLANTÃODE ��VENDAS" 9965-9934

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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unovers
BARRA DO SUL - vende-se, cl
8x7m e terreno de 12x19m. R$
10.000,00. Aceito proposta. Tratar:
Oxx479906-9563.

ALUGA-SE - quartos mobiliados.

Tratar: 370-3561 cl proprietária. BARRA VELHA - vende-se, centro.

R$ 25.000,00. Tratar: (47) 329-
2090, (47) 9991-4766 ou (47)
231-9615 cl João.

ALUGA-SE - quartos pI moça. Tratar:
9124-7309.

BARRA DO MOLHA - vende-se, cl
171m2, prox. da prefeitura, suíte+S
quartos, 2 salas, 2 bwc, copa cozinha,
parte superior inacabada, terreno 427
m-.todo murado. R$50.000,00.
Tratar: 372-3922. CRECI 9238
Walter.

CENTRO - vende-se, 2 casas no

mesmo terreno, ou troca-se por outra
de menor valor no bairro Czemiewicz

ou Amizade. Ótimo ponto comI. R$
65.000,00. Tratar: 370-1225.

CENTRO - procura-se pI alugar, 3
quartos, murada e garagem. Pgto
até R$ 350,00. Tratar: 275-2130
ou 9112-0509 ou 9112-9597.

BARRA RIO MOLHA.,. vende-se, 2

casas, uma de madeira cl 90m2 e

outra em alvenariacl 60m2, rua Anna
Karsten. R$ 48.000,00. Tratar: 371-
2357. CRECI 4936.

CHICO DE PAULA - vende-se, cl
110m2, cl estrutura pI 2 pisos,

voeÊ lÁ IMAGINOU SUA EMPRESA
.

NA MELHOR LOeALlZAç�O
DEIARAGUA?

ROY�
VENDAS/LOCAÇOES
LoJas e Salas Comerclàls

(Com diversas metragens)

Consulte nossos

prazos êfe
pagamento.

LOCALIZACÃO:
Rua Marechal Deodoro
da Fonsec2l972- Centro.FONE: (4/)275-3070

..fA. 8
CONSTR�' �

"Inovando Conceitos de Vida" �

terreno cl 323m2• R$ 27.000,00 +

38x R$ 258,00. Aceita-se terreno na
Barra ou Jaraguá Esquerdo. Tratar:
376-0283 ou 9909-3595.

COMPRA-SE - casa que seja
financiada e tenha entre 2 e 3 dorm.

Tratar: 372-1395.

CORUPA - vende-se, cl 60m2 e

terreno cl 407m2• R$ 8.000,00.
Tratar: 372.2402.

ESTRADA NOVA - vende-se, cl
45m2, Lot. Blunk. R$ 6.500,00 +

115x R$ 180,00 ou R$ 16.500,00
à vista. Tratar: 372-0071 cl Isabel a
tarde.

casa tem 2 dorm., e outra 3 dorm.

R$ 52,000,00. Tratar: 9124-2786
ou 371-8116 cl Marlene.

VENDE-SE - casa de alv., cl 170m2,
na rua Irineu Franzner, lote 20. R$
50.000,00. Tratar: 276-0743.

VENDE-SE - ou troca-se casa de R$
42.000,00 po ruma de menor valor

na Barra. Tratar: 370-7594.

VILA LALAU - aluga-se, mista, 2

dorm., copa, coz., bwc, lavanderia e

garagem. R$180,00 mensal. Tratar:

372-0193 cl Sr. João.

VILA LENZI- vende-se, de alvenaria,
cl 194 m2, 1 suite+3 quartos, 2

bwc, mesanino cl varanda, garagem
3 carros e demais dependências,
terreno 350m2• R$ 85.000,00.
Tratar: 372-3922 (Walter) - CRECI
9238.

CENTRO - aluga-se, quartos em apto
pI moças. Tratar: 9134-0711.

CENTRO - vende-se ou troca-se, apto
grande no Ed. Jaraguá. Tratar: Oxxll
6976-9448 cl proprietária.

CENTRO - aluga-se apto na rua

Antonio Carlos Ferreira, Ed. Miler. R$
300,00. Tratar: 371-2357 CRECI
4936.

CEN', �O - precisa-se de mças p/
dividir apto. Tratar: 373-1415 cl
Renata das 12hs às 13:30.

CURITIBA - vende-se, excelente

localização próximo ao ShoppingAgua
Verde, Rua Acre, com 120m2, sendo
1 suite, 2 quartos, sala com sacada,
cozinha, area de serviço e 1 vaga na

garagem.
Preço R$ 58.000,00. Tratar: 372-
4698 (com) ou 275-2257 (noite) com
o proprietario

DIVIDE-SE - ou aluga-se quitinete
cl 3 peças, nova, mobiliada, próx.
Prefeitura, pi moças não fumante,

R$ 390,00. Tratar: 370-9172 a

noite.

GUÀRAMIRIM - vende-se, a 30m
da Fameg, cl 80m2• Ou troca-se por
casa em Jaraguá. Tratar: 275-3708
ou 9909-0502.

PROCURA-SE - quitinete ou casa

cl 4 peças. Tratar: 370-9830 de

manhã cl Jaime.

PROCURA-SE - apto pI dividir aluguel
cl moças. Tratar: 9975-6518 cl
Ana._

VENDE-SE - cl 2 quartos. R$
27.500,00 entro + 60x R$ 310,00.
Tratar: 9975-2164 Creci 9465.

CORTICEIRA - vende-se. R$

2.000,00. Tratar: 370-7594.

ILHA DA FIGUEIRA - vende-se, de

alcenaria, cl 70m2, portão eletrônico.
R$ 40.000,00. Tratar: 9118-2065

cl Francisco.

ILHA DA FIGUEIRA - aluga-se, de
alv., 3 dorrn., bwc, coz., copa, sala

jantar, garagem. Tratar: 370-6624.
CRECI8844

UBATUBA - vende-se ou troca-se por
casa em Jaraguá. Tratar: 275-2130
ou 9112-0509 cl Carlos.

JARAGUÁ ESQUERDO - vende-se,
de madeira, 3 dorm., coz., sala, wc e

garagem. R$ 15.000,00 + 24x R$
125,00. Tratar: 9961-8722 a noite.

JOÃO PESSOA - vende-se, de alv.,
cl 210m2, cl portão eletrônico, cerca
de alumínio, cl terreno de 1.400m2•

Tratar: 370-2468 ou 370-0800.

JOÃO PESSOA - vende-se, 2 casas,
próx. Bombeiros. R$ 20.000,00.
Tratar: 370-2858.

NAVEGANTES - vende ·e, na beira

mar, nova, c/3 dorm., (lsuíte), sala,
coz., churrasqueira, varandas p/4
carros. R$ 85.000,00 + prédio de 6

apartamentos cl 1 quarto em fase

de acabamento. R$ 60.000,00. Ou
troca-se por casa ou terreno em

Jaraguá. Tratar: (47) 319-0916 cl
Amildo ou Célia.

CORUPÁ - vende-se, no centro,
15x26m. R$ 10.000,00. Tratar:

371-6393 ou 9979-2059.
ÁGUA VERDE - vende-se, cl
2.100m2• R$ 65.000,00. Tratar:

371-0031. Creci 550-J. ESTRADA NOVA - vende-se,
loteamento Venetto, cl 400m2• R$
11.000,00. Tratar: 371-8116 ou

9124-2786.

PROCURA-SE - p/ alugar, pago até
R$ 350,00. Tratar: 275-21'30 ou

9112-0509 cl Carlos.

SÃO Luís - vende-se, de alvenaria,

cl 156m2, 4dorm., 2 bwc e demais

dependências. Tratar: 376-2470.

SCHRO'EDER - vende-se. R$
5.000,00. Tratar: 9991-9829.

VENDE-SE - casa em alvenaria, c/ 8
cómodos, 2 terreno em um só. R$
15,000,00. Tratar: 275-1226 ou

9952-2746 cl Suely ou João.

VENDE-SE ...: 2 casas de alvenaria,
no mesmo terreno, cl escritura, 1

BAEPENDI- vende-se, c/420m2•
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
serviço, área de festa, piscina, garagem pi 03 carros, lerreno c/

400,00m2 - Valor: RS 170.000,00.

São Luis -resn semi-novo e! área 130,00m'-suile + 02
dorrn., sala, cozinho, bwc-saciol, área serviço, garagem ·Ierreno

380,00m' - Valor: RS 65.000,00.

LOCACÃO:
Centro: Cobertura (dúplex] - Ed. Dianthus cl 400m2 - 02 suítes + 02 dorm., dep.
empregada cl bwc, 03 salas, cozinha mobiliada, bwc;sociat lavabo, sacada coberta cl

churrasqueira, área serviço, garagem pi 02 carros - valor a comhinar.
Centro: Ed. Menegolti - OS dorm.+ dep. empregada cl bwc, sala cl sacada, bwc­
social, área serviço, cozinha, si garogem - RS 330,00.
Centro: ótima casa pi fins comerciais cl várias repartições e ótimo estacionamento -

RS 1.200,00 negociáveis.
Amizade: (Cond. Versalhes): ótima casa cl suíte+02 quartes, sala estar, cozinha,

bwc-social, área serviço, área festa cl churrasqueira e piscina - RS 700,00.
Amizade: (Cond. Champagnat): ótima casa cl suíte+02 quartos, dep. empregada
cl bwc, cozinha mobiliada, bwc-social, área serviço, área festa cl churrasqueira e

piscinal garagem pi 04 carros - RS 1.500,00.

Centro: apartamento Ed. Marajó· c/ área 10101 de I 37,00m',
suite + 02 dorm., sola c/ sacado, bwc-sociol, cozinha c/
móveis, área serviço, garagem - Valor: RS 65.000,00.

Centro:oportamento Ed. Dom Lourenço (novol - com área lotol de
I 35,00m', suite + 02 dorm., sola cl sacada, cozinha, área

serviço, bwc-sacial, garagem· Valor RS 107.000,00.

Centro - ótimo apartamento amp o no E . Riviera -

Cenlro:apartonlento Ed. Eldorado com área 10101 de área talai de 145,00m', suíte (mobiliado I + 02 dorm.,I 35,00m', suile+ 02 dorm., sola e! sacada; cozinha solo amplo com socada, bwc-sociol, cozinho mobiliada, Centro-opartamenlo Ed. Klein (semi-novol· c/ área 10101 de
A IMOBLlÁRIA JARDIM JARAGUÁ, ESTÁ NECESSITANDO DE IMÓVEIS PARA FINS DE Jmobiliada, área serviço mobiliado, bwc-sociol, garagem, pisa área serviço, terraço, garagem pi 02 corras - Vaiar: RS 130,00m', suile + 02 dorm. sola c/ socada, bwc·social, cozinha, -,

J
laminado-Valor RS 68.000,00. 10000000 ( d I d d órea serviço, garagem-Valor: RS 106.000,00. LOCAÇAO, COM CLIENTES JA COM CADASTROS APROVADOS.

1I1I1I1I1I1I1I1I1I1I1I1I1I1I1I1I1I1I.·II'II.o.ce.ilo.c.os.a.ellmo.io.r.vo.o.r.nollci.o.e.I·IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII"1I1I1I11111111......
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DA. www.girolla.com.br E-mail: girolla@netuno.com.br

R. DOMI,NGOS DA NOVA, 449 _

Plantão: 9131-0174

Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275-0722

3004 -APTO­
ID. DIANTHUS
- CENTRO cl
225m2" suíte, cl
hidromassagem,
sacada, 2 qtos,
dep. emp., chur.
e gar. pi 2
carros. prédio cl
piscina,
playground,
salão de festas.
RS 148.000,00

LOCAÇAO:
602 • CASA DE ALV•• CENTRAL suíte, 2 quartos, dep.
empregado, ehurrasqueíra, garagem p/ 2 carros. RS 1.1 00,00
603 • CASA DE MADEIRA· CENTRO c/ 3 quartos. RS 330,00
605· CASA ANTIGA ALV•• CENTRO (próx. Brega &

Chique] c/ estacionamento nos fundos· ALUGA PARA FINS

,COMERCIAIS. RS 600,00
604 • CASA DE ALV•• CENTRO (00 Iodo Rádio Jaraguá) c/
suíte + 4 quartos, dep. empregado, garagem p/ 6 carros. RS
1.000,00
606 • CASA DE ALV. + QU/TlNETE (mesmo terreno) •

VILA NOVA (próx. Gatos & Atos) . RS 450,00
608· CASA DE ALV. PARA FINSCOMERCIAIS • CENTRO

(próx. Res. Royal Barg]. RS 2.500,00
609 • CASA DE ALV•• JARDIM CENTENÁRIO c/ 3 quartos,
churrasqueira. RS 400,00
610· EXCELENTE CASA DE ALV. C/ 700m2 CENTRAL

(mobiliada).
611 • CASA DE MADEIRA· JOÃO PESSOA (perto da

ponte de Schroeder) . c/ 2 quartos. RS 220,00
613· CASA DE ALV. CENTRAL (PODE SER UTILIZADA
COMERCIALMENTE) c/ sala em 2 ambientes c/ lavabo, 3 quartos,
2 bwc's, dep. empregado. RS 800,00
624 . APTO· ED. SCHIOCHET • CENTRO· suite, 2 qtos, dep.
empregado. Prédio c/ piscina, salão de festas. RS 550,00
629 . APTO· CENTRO (próx:Marcatto) c/ 3 quartos,
churrasqueira, garagem p/ 2 carros. RS 825,00
630 • QUITINETE • CENTRO (PRÓX. ANGELONII2
RODAS] c/I quarto, não tem garagem. RS 180,00
632 • APTOS· SANTA LUZIA (próx. Mat. Construcão
Sto. Luzia) c/ 2 qtos = RS 180,00 " c/ 3 qtos = RS 280,00 "

c/I qto = RS 160,00
633 • APTO CENTRAL • (próx. sinaleiro Jaraguá
Esquerdo] . c/ 2 quartos. RS 250,00
635 • QUIT/NETES • ED. MARQUARDT • CENTRO. A Partir
de RS 225,00 + condomínio
636 • APTO • ED. CRISTIANE MONIQUE (em frente
Ror/izzio Pizzas Caneri) • CENTRO· suíte, 2 quartos. RS
400,00
655 • SALA COMERCIAL • CENTRO· ED. KLEIN c/50m2, c/
mesanino. RS 400,00
656 • SALAS COMERCIAIS· SANTA LUZIA (ao lado Mat.
Construcão Sto. Luzia]. A partir de RS 150,00
657 • SALA COMERCIAL· BARRA DO RIO CERRO
(Fundos Posto KM 71· c/50m2. RS 220,00
658 • SALA COMERCIAL TÉRREA· CENTRO, RES. ROYAL
BARG c/ 18m2. RS 300,00
659 • SALA COMERCIAL • CENTRO MÉDICO
ODONTOLÓGICO c/ 3 ambientes (recepção conjugada) . RS
250,00

�

661 • SALA COMERCIAL TÉRREA· GUARAMIRIM (em
frente ao Posto Guaramirim) c/40m2. RS 330,00
664 • SALA COMERCIAL ( I! piso) • VILA LALAU . c/
300m2, estacionamento na frente. RS b70,00
665 • SALA COMERCIAL TÉRREA • ILHA DA FIGUEIRA
(próx. Homago) . c/30m2. RS 300,00
674 • SALA COMERCIAL TÉRREA· VILA LENZI c/50m2.
RS 220,00
675 • SALA COMERCIAL NOVA· TÉRREA (fundos) .

CENTRO c/60m2. RS 400,00
676 • SALAS COMERCIAIS TÉRREAS E NO I! PISO·
RNTRO (ao lodo MacoD c/32m2. A partir de RS 250,00
677 • SALA COMERCIAL· ED. MARKET PLACE • CENTRO
c/40m2. RS 270 00
M4 • SALA COMERCIAL TÉRREA • CENTRO (R. EXP.
CABO HARRY HADLlCH) c/50m2. RS 280,00
M5 . SALA COMERCIAL TÉRREA • BARRA DO RIO
gRRO • IDEAL PARA CONSULTÓRIO DENTÁRIO c/ 70m2,
2 ambientes. RS 300,00
M6 . SALA COMERCIAL NOVA· ED. TOWER CENTER •

� c/65m2, c/ cozinha, garagem. RS 400,00
m . SALA COMERCIAL NOVA· CENTRO (ao lado
�) c/ 123,88m2. RS 700,00
m . SALA • BARRA DO RIO CERRO (DO Iodo desp.
�com m r 1 bwc. RS 270,00
lli . GALPÃO· BARRA DO RIO CERRO· c/363m2,
terreno c/530m2, c/ ligação trifásico. RS 700,00
W . TERRENO· CENTRO (ao lado Diviflex) c/800m2. RS
500,00
1M . TERRENO • CENTRO (ao lado Wisdom) c/500m2. RS
300,00

1446 - JARDIM SÃO LUís - CASA DEALV. cl 100m2,
terreno cl 420m2 - 3 quartos, churrasqueira, garagem pi 2

carros. RS 65.000,00

1116 - CASA DEALV. - BARRA DO RIO CERRO-c/
180m2, suite + 4 qtos. RS 70.000,00

1600 - CASA DEALV. - NEREU RAMOScl 156m2, terreno
cl 465,38m2• 3 qtos, dep, empr., chur. RS 48.000,00

1003 - CENTRO - CASA de alv. cl 210m2, süite+2
qtos, dep. empr., chur., gar. pi 3 carros. Aceita apto até_RS

100.000,00. RS 170.000,00

1114 - BARRA DO RIO CERRO - CASA DEALV. cl
200m2, terreno cl 800m2 (20 x 40)·3 qtos, 2 bwc' s,

chur�asqueira, piscina. RS 1�O.OOO,OO

NECESSITAMOS PARA VENDA
DE LOTES ATÉ

R$ 25.000,00, PARA ATENDER
CLIENTES CADASTRADOS.

3007 - APTOCINTRAL c 188.11in2c/sufte,2quartos,
dep. empregada, garagem pi2 carros. RS 70.000,00

1051 - ÁGUA VERDE - CASA DEALV. cl 160m2-
terreno c/400m2, suite, 2 quartos, churrasqueira, garagem

pi 2 carros. RS 80.000,00

1192 - CASA DE ALV. -ILHA DA FIGUEIRA (próx.
Casa das Cortinas} cl 185,30m2 . suite, 2 quartos,
churrasqueira e garagem pi 2carros. RS 75.000,00

1070 - AMIZADE (Res. Blumengarlenl � CASA DEALV.
NOVA ri 154m2· suíte, 2 quartos, churrasqueira. RS 97.000,00

1352 - CASA DEALV. - VILA NOVA· cl 150,OOm2
terreno de 448,00 m2, c/4 qtos. RS 70.000,00 aceito

,

imóvel de menor valor na nego

1994 __ GUARAM/RIM/BAIRRO IMIGRANTES (próx.
Cent,.,iModo} - CASA DEALVrI 140m2 - 3 qtos. RS55.000,00

VENDAS:

1004· CENTRO· SOBRADO DE ALV. c/270m2, terreno c/
899m2 (31 x 29) . 2 suítes, 2 quartos, cozinha mobiliada, dep.
empregada, churrasqueira, vídeo/porteiro eletrônico, aquecimento solar,
garagem p/ 2 carros. RS 280.000,00
1071 - AMIZADE· SOBRADO c/284m2· suíte, 2 quartos,
churrasqueira, garagem p/2 earras.Aceita apto na negociação
1114· BARRA DO RIO CERRO· CASA DE ALv. c/200m2, em
terreno c/ 800m2 (20 x 40) . 3 qtos, churrasqueira, piscina. RS
120.000,00
1170 • CZERNIEWICZ - CASA DE ALV. c/ 2 quartos, terreno c/
300m2. RS 50.000,00

.

1171 • CZERNIEWICZ • CASA DE ALV. c/ 140m2 + edícúla de
100m2, suíte, 3 quartos, churrasqueira, gargem p/ 2 carros. RS
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